*) Ph. Callimacu l. III: Ocurrat, nunquam sine præfatione magni et fortissimi imperatoris nominandus, Vladislaus Dracula, Valachiæ quam montanam vocant princeps. Schwandt. t. I p. p. 509.

statim succubuisse. Ita tamen longè post venere in dditionem, ut leges suas omnes simul cum rebus, et poene libertatem retinerent. Moldavia autem licet in Euxini littore, amissis oppidis Monastro et Lycostomo, quorum illud in ostio Tyrae annis, hoc ad Thiagolam paludem positum, interiora regionis suae nunc etiam retainent, et proximis annis tam magnas strages saepe Turco intulere, ut coactus sit demum Stephanum ipsorum Principem, — non armis sed conditionibus cedentem, socium atque amicum appellare.

Totu asia de amendoi scrie si F. Petanciu (de aggred. Turca, la Schwandtner loc. cit. pag. 871): Dracula enim cum paucis sed selectis milibus Mahometum turcorum imperatorem, potius jam majori Valachia et ad minorem occupandam maturantem, hic (ad Vasillum castrum, adeca la Vasluiu) ad secundam vigiliam noctis aggressus, conversum in fogam ad Danubium cum magna suorum caede et ignominia regredi coegit. Hic denique Stephanus Moldaviae princeps Soleimanum bassam et ducem Romaniae sic prostravit, ut ex 30 turcorum millibus pauci admodum, qui forte velocioribus equis insederant, evaserint, — Asia au fostu acesti si alti principi ai romaniloru, precarii scriotorii Europei seau-i ignoreaza seau-i infiereza, candu eli, că si Ianculu, au fostu murulu crestinetei in cuntr'a Islamului. Vedi Engel Geschichte der Walachei tom. I. pag. 167 seqq. etc.

Cu tote astea Criticulu si istoriculu nostru nu se indoiesce a citá una versiunea rea a unui bizantinu confusu a nume Chalcocondyla, spre a adeverí: Cumu că români nece pană in seclulu

XIV nu au datu vre - unu exemplu de vertute demnu de a se tiese in istori'a de facia, adeca alui Chalcocondyla. Cumu că e confusu, nu voliu se probezu cu argumente dela mene, ci me multiemescu cu marturi'a celui mai nou editoriu si filologu mare I. Bekker, carele in precuventare la editiunea sa (Bonnae 1843, 8-o) de greculu nostru asia scrie: Laonicus Chalcocondylas, ut argumenti peregrini copia et varietate ad legendum afficit, ita lectu ingratus est, emendatu difficultis, cui cum liceret plane et dilucide loqui, eoque uti sermone quo Ducas et Phrantzes usi et si non delectant at intelliguntur, maluit Herodotum aemulari, itaque dum Junonem captat, a nube adeo decipitur, ut saepe ne ipse quidem quid dicere velit nosse videatur, quid quod multis in locis, eluctantium verborum parum compos atque judiciq suo diffidens unam eandemque rem binis ternisve modis non tam effert quam conatur et experitur effere, talibus locis quid vis facerere criticum? etc.